



**КАРАР**

« 31 » ОКТАБРЬ 20 16 й. № 457

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

« 31 » ОКТАБРЯ 20 16 г.

**О внесении изменений в постановление  
Правительства Республики Башкортостан от 2 марта 2009 года № 76  
«Об обязательном экземпляре документов»**

Правительство Республики Башкортостан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в постановление  
Правительства Республики Башкортостан от 2 марта 2009 года № 76  
«Об обязательном экземпляре документов».

Премьер-министр  
Правительства  
Республики Башкортостан



Р.Х. Марданов

Утверждены  
постановлением Правительства  
Республики Башкортостан  
от « 31 » ОКТЯБРЯ 2016 года  
№ 457

## ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Правительства Республики Башкортостан от 2 марта 2009 года № 76 «Об обязательном экземпляре документов»

1) в перечне получателей обязательного республиканского экземпляра печатных изданий, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 1 слово «Президента» заменить словом «Главы»;

б) в пункте 3 слова «Управление по делам печати, издательства и полиграфии при Правительстве Республики Башкортостан» заменить словами «Агентство по печати и средствам массовой информации Республики Башкортостан»;

в) пункт 4 исключить;

2) в порядке доставки получателям обязательного республиканского экземпляра печатных изданий, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 1 слова «Национальной библиотекой Республики Башкортостан» заменить словами «Национальной библиотекой Республики Башкортостан имени Ахмет-Заки Валиди»;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Национальной библиотекой Республики Башкортостан имени Ахмет-Заки Валиди осуществляется сортировка одного из 3-х централизованно получаемых от производителей экземпляров обязательного республиканского экземпляра печатных изданий по видам печатных изданий первому получателю перечня получателей обязательного республиканского экземпляра печатных изданий.»;

в) в пункте 4 слова «Национальная библиотека Республики Башкортостан» заменить словами «Национальная библиотека Республики Башкортостан имени Ахмет-Заки Валиди»;

г) в пункте 6:

слова «Национальной библиотекой Республики Башкортостан» заменить словами «Национальной библиотекой Республики Башкортостан имени Ахмет-Заки Валиди»;

слова «Управление по делам печати, издательства и полиграфии при Правительстве Республики Башкортостан» заменить словами «Агентство по печати и средствам массовой информации Республики Башкортостан».